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Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym 

Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Argentyńskiej oraz w krajach 

dodatkowej akredytacji, w Republice Paragwaju oraz Wschodniej 

Republice Urugwaju, Markiem Pernalem. 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Marek Rocki. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Rafał Ambrozik, Adam Bielan, 

Jerzy Chróścikowski, Jan Dobrzyński, Robert Dowhan, Ryszard 

Majer, Robert Mamątow, Grzegorz Napieralski, Jarosław Obremski, 

Marek Pęk, Michał Potoczny, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, 

Aleksander Szwed, Alicja Zając, Barbara Zdrojewska, 

 goście, m.in.: 

 ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej 

w Republice Argentyńskiej oraz w krajach dodatkowej 

akredytacji, w Republice Paragwaju oraz Wschodniej Republice 

Urugwaju, Marek Pernal, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 dyrektor Departamentu Ameryki Grzegorz Kozłowski, 

 Parlament Europejski: 

 poseł Bogdan Zdrojewski, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 dyrektor Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej 

Leszek Kieniewicz. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Ambasador Marek Pernal poinformował, że Argentyna stoi u progu zmian polityczno-

gospodarczych. W listopadzie wybory prezydenckie wygrał kandydat opozycji, kładąc kres 

trwającym 12 lat rządom obozu politycznego odwołującego się do tradycji peronizmu. 

Głównym wyzwaniem dla nowego prezydenta będą reformy gospodarcze – obecnie 

Argentyna zmaga się z recesją i wysoka inflacją. Nowy prezydent zapowiada m.in. reformy 

mające na celu liberalizację gospodarki i większe otwarcie rynku. Zmiana na stanowisku 

prezydenta może również oznaczać przyspieszenie negocjacji umowy handlowej między 

Mercosur (forum współpracy gospodarczej, skupiającym Argentynę, Brazylię, Urugwaj, 

Paragwaj i Wenezuelę) a Unią Europejską. 

Zdaniem ambasadora zmiany polityczne tworzą sprzyjające warunki do nadania nowej 

dynamiki stosunkom polsko-argentyńskim. Ambasador zaznaczył, że bilans wymiany 
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handlowej z Argentyną jest dla Polski niekorzystny i stan ten trudno będzie zmienić 

w najbliższej przyszłości. Polska importuje z Argentyny duże ilości soi, zaś polski eksport do 

tego kraju jest wciąż ograniczony. Ambasador dodał, że Urugwaj i Paragwaj, które 

w ostatnich latach odnotowują wzrost gospodarczy, mogłyby być obszarem większej 

aktywności polskich przedsiębiorstw. 

Dyskusja po wystąpieniu ambasadora dotyczyła przede wszystkim stanu gospodarki 

argentyńskiej oraz korzyści, jakie mogłaby przynieść polskim firmom umowa handlowa 

między Mercosur a Unią Europejską. 

Opracowano w BSMiUE  

 


